(55) Τὰ τέκνα ὑμῶν. Clem. Alex. I. c. ἡμῶν.
Hinc arguit Cl. Potterus perperam legi ὑμῶν apud
Clementem nostrum; eo vel maxime, quod paulo
superius scripsiter S. Pater in prima persona, ἀν-
τραπόμεν... αἰδεσθῶμεν... τιμήσωμεν... τὰς γυναῖκας
ἡμῶν διορθωώμεθα. Sic et Dav. Potterum secutus.
Sed non est, meo quidem iudicio, cur ms. lectioni
viam inferamus. Quod enim scripsiter Clemens Rom.
τὰς γυναῖκας ἡμῶν, in causa sicut verbum διορθωώ-
μεθα, ut sermoni jam in prima persona instituto
sententia congrueret. Cum autem hic alio scriben-
di genere utatur, scripsisse omnino censendus τὰ
τέκνα ὑμῶν. Id.

(56) Apud Clementem Alex. timor Domini, δ φόβος
Κύριον, et mox in puro corde, ἐν καθαρῷ καρδίᾳ. Cossr.

(57) Καὶ ἀνθυμήσων. Imitatur S. Pater Aposto-
λον, Heb. iv, 12: Ὁ λόγος τοῦ Θεοῦ... χριτικὸς ἐν-
θυμήσων καὶ ἐννοῶν καρδίας. GALL.

(58) Ἀνέλει αὐτήν. Sic Wolt. ex ms.; editi, prae-
ter Lond., ἀνέλει αὐτήν. Ms. lectionem exhibet etiam
Clem. Alex. Utrobiisque tamen legendum jubet Dav.
in futuro secundo, ἀνέλει αὐτήν: *Et cum voluerit,*
ausferit eum (spiritum). Id.

(59) Καὶ τῷ αὐτῷ, x. τ. λ. Ista delibat Clemens
Alex., Στρωμ., lib. iv, cap. 17, p. 612. Id. — Καὶ
τῷ αὐτῷ, etc. Simplicius Clemens Alexandrinus,

A disciplinæ Christi participes sint; discant quid hu-
militas apud Deum valeat, quid casta charitas apud
Deum possit; quomodo timor (56) ejus bonus est ac
magnus, et servans omnes qui in ipso sancte ver-
santur in pura mente. Scrutator enim est cogitatio-
num et consiliorum mentis: cuius spiritus est in
nobis; et cum voluerit, ausferet eum.

Θέλῃ ἀνέλει αὐτήν (58).

CAPUT XXII.

Hæc autem omnia confirmat fides quæ est in Chri-
sto. Ipse etenim per Spiritum sanctum, ita nos com-
pellat: *Venite, filii, audite me; timorem Domini do-
cebo vobis.* Quis est homo qui vult vitam, diligit dies
videre bonos? Contine linguam tuam a malo; et labia
tua ne loquantur dolum. Declina a malo, et fac bo-
num: quare pacem, et persequere eam. Oculi Domini
super justos, et aures ejus ad precem eorum: vul-
lus autem Domini super facientes mala, ut perdat de
terra memoriam eorum. Clamat justus, et Dominus
exaudiuit eum, et ex omnibus tribulationibus ejus li-
beravit eum*. Multa flagella peccatoris: sperantes
autem in Domino misericordia circumcidabit.

B Πολλαὶ μα[στίγες] (63) τοῦ ἀμαρτωλοῦ, τοὺς δὲ ἀ-
πίκτορας ἐπὶ Κύριος ἐλος κυκλώσει.

CAPUT XXIII.

Misericors omnino et beneficus pater viscera erga
timentes eum habet; gratiasque suas benigne et
suaviter largitur iis qui ad ipsum simplici mente
accedunt. Quare ne dubii animo simus, neque hæ-
sitet anima nostra super exitiis et splendidis ejus

C a quo hæc petita sunt, δ Κύριος λέγει. A capite se-
quenti ad cap. xl adulterina omnia, post Clementi.
Alexandrinum addita, BERN.

(60) Χελὴ τοῦ Leg. χελὴ συν, ut apud LXX, et
Clem. Alex. GALL.

(61) ἐξολοθρεύσαι. Vulg. ἐξαλοθρεύσαι. Vid.
superius observata ad cap. 14. Id.

(62) Θλίψεων αὐτοῦ. Editi omittunt αὐτοῦ. Ex
Mill. tamen et Wolt. post uv exstat in ms. a... cum
spatio septem circiter litterarum: quod quidem
chasma sic supplementum, ex contextu siquet, αἴτοι
ἔργοντο. Apud LXX θλίψεων αὐτῶν. At Clem.
Alex. θλίψεων ἔργοντο, absque αὐτοῦ. Id.

(63) Πολλαὶ μαστίγες. Ms. deest articulus at,
quem exhibent editi, ut apud LXX.

(64) Μὴ διψυχῶμεν. Duplex iste animus apud
scriptores sacros pessime audire solet, ut sit ἀντί^ο
διψυχος instabilis, varius, fluxus, imo nullitas fidei,
qui cor illud, quod Deo Opt. Max. in solidum de-
betur, inter ipsum et Satanam, pietatem et lucri
compendia, voluptatumque illecebras partitur et
dispescit. Ινδάλλεσθαι autem est φανάζεσθαι spe-
ctra et phasmata captare. Inde Jérém. xvii, 3, qui
alibi διαμόνια redduntur, ινδάλλατα a LXX lutt. dicti
merueris; quo omnino significatu eadem vox occurrit
Sap. xvii, 3. Qui ergo inani φιλαυτίᾳ sibi tem ipsi
placent, et se ipsos, ut sine merito, ita etiam sine
rivali depereunt, quosque B. Judas ἐνυπνίας ορά-
vouς appellat, ii sunt a quorum labo et morbo
S. Clemens cavere hortatur atque suadet. FELL.

(65) Ινδάλλέσθω. Virorum doctorum ingenia
torsit hic locus. Al. mallingt ινδάλλον, vel ινιγγά-
σθω. Al. δικαζέσθω. Utquid autem ms. lectio solli-
citetur? Rara quidem vox ινδάλλω, vel ινδάλλομαι,

muneribus. Longe a nobis sit Scriptura illa, ubi dicit : Miseri sunt qui animo sunt duplices et inderiti, qui dicunt : Haec audivimus etiam tempore patrum nostrorum ; et ecce consenuimus, et nihil horum nobis accidit. O amentes, comparate vos arbori : vitem sumite, primum quidem frondescit : inde fit germen, tunc folium, exinde flos, postea acerba uva et immatura; denique uva perfecta et matura. Videlis quod in exiguo tempore ad maturitatem peruenit fructus arboris?

In veritate, brevi et subito perficietur voluntas ejus ; Scriptura etiam testimonium perhibente, quod cito veniet neque tardabit, et repente veniet Dominus ad templum suum, et sanctus quem vos expectatis.

οὐ χροιστή, καὶ ἀξιογνης ἦξει (70) δὲ Κύρως εἰς προσδοκάτη.

CAPUT XXIV.

Consideremus, dilecti, quemadmodum Dominus continue nobis ostendat resurrectionem quae futura est ; cujus primitias fecit Dominum Jesum Christum, suscitans eum e mortuis. Intueamur, dilecti, quae omni tempore fit, resurrectionem. Dies et nox resurrectionem nobis declarant : cubat nox, exsurgit dies : dies abit, nox ingruit et insequitur. Vi-